ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6360 /UBND-TCKH Tháp Mười, ngày 15 tháng 9 năm 2023

Về việc tổ chức bảo vệ thi công

Dự án xây dựng tuyến ĐT.857,

đoạn QL30 – ĐT.845

Kính gửi:

- Trại thực nghiệm nông lâm nghiệp Động Cát;

- Tổ Tuyên truyền, vận động huyện;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân xã Mỹ Quí.

Ủy ban nhân dân huyện có tiếp nhận Công văn số 1774/SGTVT-CLCTGT

ngày 14/9/2023 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng Tháp về việc kế hoạch thi

công đoạn qua Nông trường Động Cát thuộc Gói thầu số 20 dự án Xây dựng

tuyến ĐT.857 đoạn QL30 – ĐT.845 thuộc địa bàn huyện Tháp Mười (gửi kèm

trên iDesk), Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Ủy ban nhân dân xã Mỹ Quí chủ trì phối hợp với Tổ tuyên truyền,

vận đồng huyện, Trại thực nghiệm nông lâm nghiệp Động Cát, Đơn vị thi công

và các đơn vị có liên quan tiến hành mời các hộ dân làm việc lần cuối để giải

thích, động viên chấp hành bàn giao mặt bằng, tạo điều kiện cho đơn vị thi công

thực hiện đúng tiến độ của dự án. Trường hợp qua giải thích, động viên mà các hộ

dân không chấp hành bàn giao mặt bằng, cản trở việc thi công công trình thì Ủy

ban nhân dân xã Mỹ Quí phối hợp với chủ đầu tư và đơn vị thi công xây dựng

Kế hoạch bảo vệ thi công trên phần đất thu hồi theo quy định. Trong quá trình

bảo vệ thi công nếu có hộ dân hoặc những đối tượng khác có hành vi chống đối,

vi phạm pháp luật thì tùy theo mức độ vi phạm mà lập thủ tục xử lý theo quy

định. Trường hợp cần thiết, Ủy ban nhân dân xã Mỹ Quí có thể đề nghị Công an

huyện cử lực lượng hỗ trợ theo Kế hoạch.

2. Giao Công an huyện có trách nhiệm cử lực lượng bảo vệ thi công theo

quy định khi có yêu cầu của Ủy ban nhân dân xã Mỹ Quí.

3. Đề nghị Chủ đầu tư và Đơn vị thi công xây dựng Kế hoạch, Phương án

thi công và chuẩn bị đầy đủ các phương tiện, nhân lực, vật liệu,…để thực hiện

công tác thi công đảm bảo đúng tiến độ thực hiện.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GTVT Tỉnh;

- Ban QLDAĐTXD CTGT Tỉnh;

- TTPTQĐ Tỉnh;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Luân).

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-16T15:15:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T08:32:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!